PP10/PP25
Bedienungsanleitung de
Operating instructions en
Mode d’emploi fr
Istruzioni d’uso it
Manual de instrucciones es
Manual de instruções pt
Gebruiksaanwijzing nl

nicht alte und neueBatterien undmischenSie nicht Batte-
rien von verschiedenenHerstellern oder unterschiedlicher
Typenbezeichnung.
6.1 Gerät einschalten
Drücken Sie die Taste „EIN / AUS“.
HINWEIS
Der PP 10/25 ist mit einem Selbstnivellierbereich von
+/‑ 10 % ausgestattet. Liegt die eingestellte Neigung
in diesem Bereich, so nivelliert sich der Laser automa-
tisch ein. Weicht die Neigung des Gerätes um mehr als
+/‑ 10 % von der eingestellten Neigung ab, so beginnt
die LED zu blinken, das Gerät in die Richtung drehen in
welche der Pfeil zeigt.
6.2 Batteriewarnanzeige 3
@
Ausreichend Spannung Der Laser kann verwendet werden.
;
Niedrige Spannung Der Laser kann noch verwendet werden.
=
Batterien leer. Laden Sie die NiMH-Batterien oder setzten Sie neu Trockenbatterien ein.
%
Blinkende Anzeige Der Laser wird mit dem 12 V Verbindungskabel PPA 84 geladen.
6.3 Batteriekasten PPA 83 oder Akkupaket PPA 82
herausnehmen
1. Drehen Sie den Batteriekopf auf „OPEN“ und neh-
men Sie den Batteriekasten oder das Akkupaket
heraus.
6.4 Batterien des Batteriekasten PPA 83
austauschen
1. Zusätzlich kann beim Batteriekasten PPA83 das
Batteriefach geöffnet werden. Drehen Sie dazu den
Knopf des Deckels in die Position „OPEN“.
2. Ersetzen Sie im herausgenommenen Batteriekasten
die alten Batterien mit Neuen.
6.5 Batteriekasten PPA 83 oder Akkupaket PPA 82
einbauen
1. Setzen Sie den Batteriekasten oder das Akkupaket
wieder ein.
2. Drehen Sie den Knopf auf die Position „LOCK“.
6.6 Verbindungskabel PPA 84 anschliessen
HINWEIS
Falls Sie eine im Fahrzeug eingebaute Batterie verwen-
den, schalten Sie bitte vorher den Motor ab.
HINWEIS
Achten Sie bitte unbedingt auf den richtigen Anschluss
der beiden Pole.
HINWEIS
Bevor Sie das externe Verbindungskabel anschliessen
oder entfernen, schalten Sie bitte das Gerät aus.
Das Verbindungskabel ist für das Anschliessen an eine
12 V Batterie vorgesehen.
1. Schliessen Sie die rote Klemme an den +Pol an.
2. Schliessen Sie die schwarze Klemme an den ‑Pol
an.
6.7 Laden des Akkupakets PPA 82
Das Aufladen sollte in einem Raum mit einer Temperatur
zwischen +10ºC und +40ºC erfolgen.
Wird der Laser mit einer externen Batterie bei einer Tem-
peratur von [+10ºC bis +40ºC] betrieben, so lädt sich die
Batterie automatisch auf.
1. Setzen Sie den Ladeadapter PPA 81 in das Akku-
paket PPA 82 ein.
2. Verbinden Sie das Netzteil mit dem Ladeadapter.
3. Stecken Sie den Stecker des Netzgerätes in eine
Steckdose.
de
6
Printed: 15.11.2013 | Doc-Nr: PUB / 5070151 / 000 / 01
4. Überprüfen Sie die ob die richtige Spannung am
Netzgerät gewählt wurde.
Ist der Ladevorgang beendet, beginnt die Ladekon-
trollleuchte grün zu leuchten.
6.8 Batterien der Fernbedienung PPA 20